İSKENDER BEY
(ö . 872/1468)

Osmanlılar'a karşı mücadele eden
Arnavut beyi.

_j

140Syılında doğdu. Asıl adı Gergi (Gjergj,
Georges) olup Batı kaynaklarında Scan
derbeg (Skandarbeg) şeklinde de geçer.
Arnavutlar tarafından milli kahraman ola
rak tanınan İskender Bey Arnavutluk'un

ünlü Kastriyota ailesine mensuptur. Kast
riyotalar, 1385'te Voissa bozgunundan
sonra öteki Arnavut beyleri gibi Osmanlı
Padişahı I. Murad'ı metbü tanımışlardı.
İskender Bey'in babası ivan (Yuvan) Kast
riyota, Osmanlı ve Bizans kaynaklarında
Arnavutluk'un en önemli beylerinden biri
olarak gösterilmektedir. Osmanlılar. Er
girikasrı sancağının kuzeyindeki yerlere
ona nisbetle Yuvan-ili adını vermişlerdi.
835 ( 1432) tarihli Arvanid sancağı Tim ar
Defteri'ne göre sancağın kuzey sınırları
hemen hemen Matia (Mat) ırınağına ka
dar geliyordu. Yuvan 'ın arazisi de bunun
kuzeyinde uzanmaktaydı . Yuvan. Osman
lılar'ın fetret devrinde (ı 402- ı 4 ı 3) Vene
dik Cumhuriyeti'nin himayesine girerek
Osmanlı tabiliğinden çıkmaya çalıştı.

Edirne'de ll. Mu
rad'ın hizmetinde bir iç ağianı eğitimi gö
ren Gergi müslüman oldu ve İskender
adını aldı. Hatta İskender' in babası, oğ
lunun bir Osmanlı beyi sıfatıyla gelip top
raklarını alması tehdidinden Venedik'i
haberdar etmişti. Gerçekten İskender
Bey. Arvanid -ili tirnar defterinde 841
( 1437 -38) yılına doğru Yuvan-ili 'nde ti
mar sahibi olarak görülmektedir. İsken
der Bey'in buradaki tirnar topraklarının
bir kısmı Dimitri Gönima nahiyesindeydi
ve bunlardan dokuz köy 1438 Mayısında
Andre Karlo'ya verilmişti. Bununla birlik
te kendisi Akçahisar (Kroya) kadısı ile be
raber tirnar için "muzaf bitisi" verdiğine
göre o tarihlerde Akçahisar su başısı ol
malıdı r.